⾧  建 協 発 第３ ３ １ 号

令和６ 年１ １ 月１ １ 日

会 員 各 位

一般社団法人⾧崎県建設業協会

 会  ⾧    根 〆 眞 悟

［  公 印 省 略 ］

全建統一様式（ 様式集、 記載例及び解説） の改訂について

（ 一般社団法人 全国建設業協会）

かねてよ り 、 本会業務の円滑な運営等につき ま し ては、 格別のご高配を賜り 厚く お礼申

し 上げま す。

さ て、 別添のと おり 全建よ り 、 標記について、 通知があり ま し たのでお知ら せ申し 上げ

ま す。

改訂の詳細につき まし ては別添資料の通り ですが、 旧様式（ 改定5 版 令和3 年4 月1 日）

のう ち改訂が行われた部分については使用でき ま せんので、 現在の在庫内に旧様式をお持

ちの方はご注意いただき ま すよ う 、 お願い申し 上げま す。

 なお、 全建統一様式に関する 内容等のお問い合わせは、 全建労働部あてにお願いいたし

ま す。

一般社団法人  全国建設業協会

担当： 労働部 吉田 様

０ ３ －３ ５ ５ １ －９ ３ ９ ６

※全建書頒会では対応し ており ま せんのでご注意く ださ い。

事 務 連 絡

令和６年１０月２５日

各都道府県建設業協会 御中

一般社団法人 全国建設業協会

労働部

全建統一様式（様式集、記載例及び解説）の改訂について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の活動に対し

まして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、全建統一様式（様式集、記載例及び解説）の改訂を行いまし

た。主な改正点は下記のとおりです。

 また、併せて、印刷費の上昇等諸般の事情を鑑み、価格を下記の通り改定い

たしました。

 つきましては、貴会会員企業の皆様に周知いただきますようお願いいたしま

す。なお、参考までに様式集、記載例及び解説、各１部をお送りいたします。

記

〇主な改正点

・全建統一様式第３号 施工体制台帳

・全建統一様式第１号－甲 再下請負通知書（変更届）

  →在留資格「特定活動」の終了に伴い、外国人建設就労者の従事の状況

（有無）欄を削除しました。

・全建統一様式第１号－甲－別紙 外国人建設就労者等建設現場入場届出書

  →在留資格「特定活動」の終了に伴い、一号特定技能外国人建設現場入場

届出書に差し替えました。

・全建統一様式第 11 号 有機溶剤・特定化学物質等持込使用届

  →化学物質管理者、保護具着用管理責任者欄を追加しました。また、法令

の改正を反映し、解説を修正しました。

・各書式の押印欄

  →昨今の書式のデジタル化に伴う押印省略化の状況を鑑み、各書式の押印

欄を大幅に削除する等、見直しを行いました。

○改定価格

様式集 ６６０円（本体価格６００円／消費税６０円）

記載例及び解説 １，４３０円（本体価格１，３００円／消費税１３０円）

以上

（担当：労働部 吉田）